stendend. quo titulo tenent sit. et cap. mans. Prior, de Dunstable, 

lich. Rec. 6 Eliz. rot. 135. 
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per totam Angliam in fornia supradicta toto tempore dicti 
regis : numquam coram justiciariis itinerantibus vel aliis do- 
mini regis ministris, extra villam Dunningstable, et liberta- 
tem responderunt; sed justiciarii et ministri domini regis, 
ad Dunstable divertebant, et per sacramentum duodecem 
juratorum de burgensibus, sine associatione alicujus extranei, 
omnia placita terminabant. Statuit autem et liabuit idem 
rex in dicto burgo mercatum bis singulis septimanis, et 
nundinas ad festum S. Petri ad Vincula, per tres dies du- 
rantes: et liberas furcas habuerunt ad fures suspendendos 
extra villam de Dunstable in loco qui Edescote appellatur. 
Tandem dictus rex, in limite dicti burgi, in honorem S. 
Petri, ecclesiam fabricavit, monasterium construxit; et sicut 
longe in animo conceperat, priorem et canonicos ibidem po- 
suit regulares. Dedit autem eis et eorum successoribus in 
liberam, puram, et perpetuam elemosinam, ecclesiam ante- 
dictam; dictum burgum cum burgensibus, foris, nundinis, 
libertatibus et approvamentis quibuscunque, et omnibus re¬ 
bus et proventibus quos percipere consueverat, quando in 
manu sua tenuit idem burgum. Dedit etiam eis et concessit 
quantamcunque conferre possit potestas regia libertatem 
tenendi in perpetuum, et habendum, sicut ipse de Deo 
dictum burgum tenuit et habebat. 

Retinuit autem prasdictus rex in manu sua mansum 
suum capitale, quia infra septa canonicorum adhuc recepta- 
culum competens non habebat. Habent etiam dicti prior 
et canonici super hoc confirmationem regis Henrici secundi 
et regis Richardi, cum additione et donatione plurimarum 
libertatum. Item confirmationem regis Johannis; et ex 
dono ejusdem domos suas et locum de Kingsburey supra- 
dicto: Item ex dono ejusdem Johannis feriam in festo S. 
Fremundi per tres dies similiter duraturam. Item habent 
confirmationem Henrici regis tertii super chartam regis 
Richardi; et aliam confirmationem super chartam regis 
Hen. primi, dictoe ecclesiae fundatoris: et per hujusmodi 
confirmationes et collationes habuerunt dicti canonici omnia 
placita, et misericordiam hominum suorurn. Et justiciarii, 
ministri domini regis infra libertatem de Dunstable, omnia 
terminabant, priore semper cum eis tanquam socio conse- 
dente. Item habuit prior clericum suum cum clericis jus- 
ticiariorum et rotulum cujuslibet veredicti. Et temporibus 
regum omnium praedictorum, dictus prior et canonici et 
burgenses usque in praesens, dictis libertatibus pacifice sunt 
gavisi. Nunc autem in dicto burgo de Dunstable, plurimi 
tenentes in capite de priore, et plurimi sunt tenentes, qui 
pro tenementis quas tenent, servitia tenementis suis debita, 
taciunt canonicis memoratis: et sunt omnes liberi, sicut 
fuerunt tempore praedicti regis, sub quo fuit conditus dictus 
burgus: et ecclesia de Dunstable, toto tempore pro c’. 
census burgi pro cs. proventus mercati pro cs. taxabantur: 
et dicta taxatio adhuc durat. Tres autem partes burgi sitae 
sunt super feodum de Houghton, pro quo dictus dominus 
lex dedit tenentibus villae de Houghton . , . . . de bosco suo 
apud Buckwood. Quarta ver5 pars villae, ex parte australi, 
de feodo de Kenesworth reputatur. 

NUM. II. 

Carta Regis Henrici Primi, de Fundatione ejusdem. 
[Cart. 11 Hen. III. p. 1, m. 27. per Inspex. Vide Pat. 2 Edw. IV. p G 

m. 16. Et Cart. 4 Edw. III. n. 79. Et Cart. 14 Edw II. n 20 
Et Pat. 2 Hen. IV. p. 2, m. 27. Pat. 2 Hen. VI. p. 4, m. 11.] 

Henricus Dei gratia, &c. archiepiscopis, &c. Inspexi- 
mus cartam illustris regis Anglorum Henrici primi, in lime 
verba. H. rex Angliae, &c. archiepiscopis, episcopis, &c. 
salutem. . Sciatis me pro Deo, et pro salute mea et anima 

illielmi filii mei, et IMatildis reginae uxoris meae, dedisse 
ecclesiae sancti Petri de Dunstaple, quam ego in lionore Dei 
et ejusdem apostoli fundavi, et canonicis regularibus ibidem 
Deo servientibus in perpetuum, in liberam elemosinam, to- 
tum maneiium de Dunstaple, cum terris eidem villae perti- 
nentibus; silicet quatuor culturas circa villam de Dunsta¬ 
ple, et mercatum ejusdem villae, et scolas ejusdem villae, cum 

omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus eidem villae 
pertinentibus; ita ben£ et in pace, et liberi, et quiets, et 
lonormce, et integre, sicut eum ego raelifis in dominio meo 

tenui. 

Retineo autem. in dominio meo meas domos villae, et 
gardinum ubi hospitari soleo; et habeant socam, sacam, et 

tol et theam, et infangenethef, et grithbrith, et hamsocne, 
et clodwith, et forstal, et flemenesterd, et communionem in 
bosco Hoctonae, et communes pasturas Hoctonae, et Saden- 
donae, et Keneswurthae, et de Tothenho, et quadrariara 
ejusdem villae. Praecipio autem, quod homines qui venerint 
ad mercatum de Dunstaple habeant meam firmam pacem, in 
eundo et redeundo, et ne quis eos disturbet injust£ super 
decern librarum forisfacturam. 

Concedo etiam praedictis canonicis quicquid rationabi- 
liter adquirere poterunt, et quod ipsi et homines sui sint 
quieti de syris, et hundredis, et murdris, et tallagiis, et pla- 
citis, et querelis, et geldis, et denegeldis, et hydagiis, et de 
theloneo, et passagio, et pontagio, et stallagio, et omnicon- 
suetudine et omnibus secularibus exactionibus et terrenis 
serviciis, per totam terram meam; et sicut Deo auctore prae- 
dictum manerium libere et quiete de Deo tenui, ita ipsum 
liberum et quietum ecclesiae sancti Petri et canonicis ibidem 
Deo servientibus regia auctoritate inperpetuum possidendum 
concedo et confirmo: ita quidem, quod in hac et in omni 
possessione sua habeant in perpetuum quantamcunque con¬ 
ferre potest potestas regia libertatem. Testibus Roberto 
episcopo Herefordiensi, et Simone episcopo Wirecestr. et G. 
cancellario, et Roberto de sigillo, et N. nepote episcopi 
Milone Glocestr. et Humfrido de Bohun, et G. filio Pagani, 
et P. filio Johannis, et Drogone de Monceio, et Mauricio de 
W indr. apud Cumbam. Nos igitur, &c. 

NUM. III. 

Carla Morini de Pinu, de Terra de Cateby. 
[Ab exemplari quodam in Officio Armorum.] 

Morinus de Pinu carissimis fratribus suis Willielmo 
de Pinu, et Gileberto de Bonesbor genero suo, et aliis amicis 
suis, et omnibus sanctas matris ecclesias filiis, salutem. 
Sciatis me dedisse ecclesiae S. Petri apostoli de Dunstaple, 
et canonicis regularibus ejusdem loci, qui me in consortium 
suum canonicum receperunt, terram de Catebi in elemosinam 
perpetuam: et volo et jubeo, ut earn habeant et teneant 
bene et in pace, et honorifice, liberi et quieti sine omni ser- 
vicio, jure perpetuo; et hoc consilio domini mei comitis 
Mellent, feci; et cartas meae testimonio confirmavi, &c. 
lliis testibus, Waleranno comite Mellenti, Rogerocomite de 
Warewic, Ilugone de Mellent, fratre comitis; Philippo de- 
cano Lincoliae; Radulfo de Munt, magistro Ricardo de 
Belmunt, Radulfo pincerna comitis Leicestriae, Henrico de 
Harecurt et aliis. 

NUM. IV. 

Excerpta ex Annalibus de Dunstaple. 

A.D. 1203. Restituit nobis rex totum dominicum de 
Hoctuna cum fructibus, circa festum Pentecostes. Eodem 
anno, dedit et confirmavit nobis rex nundinas trium dierum 
in Maio. 

A.D. 1204. Dedit et confirmavit nobis rex domos 
suas et gardinum in Dunstaple. Eodem anno, auctoritate 
V illielmi Lincolniensis episcopi assignata est vicaria in ec¬ 
clesia de Pullokeshulle. 

A.D. 1205. Galfridus de Cauceis* dedit et confirma¬ 
vit nobis ecclesiam de Bradeburne, mense Septembri; et 
mortuus est in Maio sequenti. Eodem anno Anor Morbane 
dedit et confirmavit medietatem ecclesiae de Magna Bri- 
chulla. Eodem anno ordinavimus super priorem apud 
Rokeshac ; et disposuimus de elemosinario et sacrista quid 
recipere et quid facere debeant annuatim. 

A.D. 120G. Mense Februarii, spoliati sumus terra 
nostra de Hoctuna. 

A.D. 1207. Dedicata sunt in ecclesia nostra altare S. 
Marias et altare Sancti Frehenmndi, et altare S. Nicholai, et 
altare S. Jacobi. 

A.D. 1208. Incepimus domum elemosinariam in 
Martio; et ante festum S. Lucae fuit consummata. 

A.D. 1209. Composuimus cum Willielmo de Canti- 
lupo de terra Sceortegrave. 

A.D. 1210. Obtinuimus contra Henricum Brunum 
in curia regis, super medietate ecclesiae de Pullokeshulle. 

A.D. 1212. Eodem anno, mense Julii, datum est 
nobis breve regis de terra de Octona recuperanda. Et in 
die Magdalenae sequenti, missi sumus in possessionem pub- 
lice per ballivum regis; et habuimus de foenoseptem bigatas. 

* Godfridus de Lucy. IIearne. 
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Deinde in crastino Sancti Jacobi, per armigeros Hugonis de 
Gorney spoliati sumus eadem. Cumque super hoc con- 
querereraur, rex et Galfridus filius Petri justiciarius, et 
eorum ballivi negaverunt nos auctoritate regis possessionem 
habuisse: sicque iterum querela rediit ad audientiam archi- 
episcopi et legati; deinde per delegationem sedis apostolicre, 
dati sunt judices ejusdem causre idem archiepiscopus et 
Hugo Lincolniensis episcopus : sed guerra superveniente 
destiterunt. 

A.D. 1213. Infesto Sancti Lucre dedicata est ecclesia 
de Dunstaple ab Hugone secundo Lincolniense episcopo, 
prresentibus comitibus et baronibus, abbatibus et prioribus, 
et nobilibus multis, et plebe cujus non erat numerus. Ubi 
pcenitentibus vere confessis, infra quindecim dies illuc veni- 
entibus, facta est remissio trium dierum; et exinde in per- 
petuum, ad anniversarium diem dedicationis, vel infra octo 
dies sequentes venientibus, facta est ibidem remissio viginti 
dierum per eundem episcopum: a quo reliquire multorum 
sanctorum, per priorem a multis amicis adquisitre, repositre 
sunt in majori altari. 

A.D. 1220. Mense Octobri per Hugonem secundum 
Lincolnire episcopum, ordinatre et taxatre sunt vicarire in 
ecclesiis quas canonici de Dunstaple habent in usus proprios. 
sc. in ecclesiis de Stodham, de Toternho, de Chaugrave, de 
Segenho, et de Husseburne. Eodem anno prior de Dun¬ 
staple tractus in causam contra Ricardum de Stepingele, per 
breve domini regis de ultima prresentatione, recessit quietus 
a judicio, et alter in misericordia remansit. Similiter tractus 
in causam per Alis Martel, per breve de dote, de terra de 
Bokeleshore quietus a lite remansit. 

A.D. 1221. Ricardus prior movit controversiam con¬ 
tra quosdam burgenses de Dunstaplia: et tandem contra 
omnes super decimis negotiationis ubicunque exercitae; et 
super decimis foeni et molendinorum; et super quibusdam 
oblationibus de quibus compositio facta est coram Johanne 
archidiacono Bedefordiae, et coram populo Dunstapliae, in 
ecclesia recitata est, et ab omnibus approbata; et per judices 
a Papa delegates confirmata. Videlicet, quod omnes dabunt 
decimas de negotiatione ubicunque habita; et ter in anno 
fiet sententia contra detentores de foeno et molendinis petita, 
sine dilatione: sed de oblationibus observabitur antiqua et 
bona consuetudo. Et insuper, dabit populus denarios Dei 
fabricre ecclesiae in perpetuum. Et insuper burgenses, 
(quotquot prior voluit) misericordiam suam in manibus suis 
invadiaverunt. 

Eodem anno, composuimus cum abbate et monachis de 
Woburne, super vicaria ecclesiae de Cestresham, ita quod 
ex toto renunciavimus juri nostro : et abbas et monachi no¬ 
bis perpetuo conferrent redditum trium marcarum annuatim 
quod factum est per ordinationem de Bedeford et de Hunte- 
don archidiaconorum. 

Eodem anno, mense Junii, corruit tectum presbyterii 
de Dunnestaple, quod ante autumnum sequentem fuerat 
reparatum. Et mense Decembri, corruerunt dure turres in 
fronte ecclesiae de Dunnestaple ; quarum altera cecidit super 
aulam prioris, et confregit magnam partem ipsius: altera 
vero cecidit super ecclesiam, et locum in quo cecidit con- 
quassavit. 

A.D. 1223. Percepimus primum croppum de Bali- 
dena et Tiscinctuna : et obtinuimus in curia regis prresenta- 
tionem ecclesiae de Herlingeduna contra Ricardum Piroth. 
Et prior de Newham obtinuit contra nos prresentationem 
ecclesiae de Aspele. 

A.D. 1224. Formatum est cirograffum inter priorem 
de Dunstaple et Ricardum Pirot super ecclesiam de He- 
lingedune. 

A.D. 1225. Irrotulata est in rotulo regis, conventio 
facta inter nos et magistrum Rogerum de Neuport de terra 
de Segenhou in v. septimanas post Pascha. Eodem anno 
factum est cirograffum inter nos et monachos de Wuburne, 
super quietancia thelonei in foro de Dunstaple : pro qua 
dederunt nobis octo marcas; et magister Simon Bubelin pro 
eis annuum reditum trium solidorum. 

Eodem anno, per finem factum impetravimus confirma- 
tionem Willielmi Mariscalli de terra de Chaltone, et con- 
firmationem Willielmi de Abrinces de terra de Wrthing, et 
cirographum recepimus in curia regis contra monachos de 
Wuburne de theloneo. Item iliud cyrographum contra 
Hugonem de Gornath de terra de Hoctone. 

4 For what followed this application on the part of the prior the reader 
VOL. VI. 

Eodem anno evicimus decimas de fcenis et molendinis 
contra Simonem de Littingtona, et Johannem Juvenem, et 
multos alios. 

A.D. 1226. Factum est cyrographum de terra de 
Ploctone in curia regis, inter nos et Hugonem de Gornaco 
et W illielmum de Cantilupo, et alios dictre terrre detentores. 
Et tunc coepimus redificia facere super terram prredictam. 

A.D. 1227. Recuperavimus in usus proprios medie- 
tatem capellarum de Baledene, et de Tiscuttone. Eodem 
anno fecimus pacem cum abbate de Woburne et priore de 
Bello Loco et Philippo de Flitta, super marisco de Flitta et 
de Flitthe-wich, et molendinis de Grenefelde et Hippewelle. 

A. D. 1228. Dissentio inter priorem de Dunstaple et 
decern burgenses ejus super subtractione oblationum. Eodem 
anno fundata est capella S. Marire in cimiterio canonicorum 
de Dunstaple. 

A.D. 1229. Mense Maio, Henrico rege transeunte 
per Dunstapliam et in prioratu hospitato, Ricardus prior 
humiliter ei supplicavit quod sicut totius regni gubernacu- 
lum accepit, et specialiter ipsius ecclesiae habuit patronatum ; 
super discordiis ortis inter priorem et burgenses, pacem Deo 
acceptabilem faceret: et tam ecclesiae quam burgensibus 
utilem provideret.a 

A. D.^ 1232. Compositum fuit inter nos et parochianos 
de Flittewike et abbatem de Wardona, super communa de 
Bucokesheye: ita quod dedimus abbati viginti solidos pro 
bono pacis, et jure nostro retinendo. 

Eodem anno compositum fuit super sequela curiae de 
Tudingdone et hundredi de Flitta. Eodem anno recepimus 
plenam seisinam de tola terra de Wadelowe. 

A.D. 1233. Dirationavimus contra Willielmum de 
Fuldho unam viam quindecim pedum juxta gravam suam 
in Pullokeshulla. 

A.D. 1234. Adquisivimus unam virgatam terrre in 
parochia de Segenho quae fuit Roberti de Wodwelle. Eodem 
anno Walterus de Kyrkebi dedit nobis unam carucatam 
terrre in Gikewella. Concessimus abbati et conventui de 
Wuburne molendinum nostrum de Grenefeld ad firmam 
perpetuam, pro viginti sex solidis annuis. 

A. D. 1235. Recuperavimus apud scaccarium quatuor 
marcas de misericordiis burgensium nostrorum. Eodem 
anno, magister Simon Bobelun concessit ecclesiae nostrre ad 
firmam perpetuam omnes terras quas habuit in Houtona et 
in Seuewella pro tribus marcis annuis. Et ipsius anni crop¬ 
pum tunc seminatum habuimus pro duodecim marcis. 

A.D. 1238. Obtinuimus cirographum in curia regis 
de ecclesia de Bradeburne contra hreredes Galfridi le Cau- 
ceis. Eodem anno redificavimus apud Wadelowe, Gikewelle, 
Chalthona, et Winfeld. 

A.D. 1240. Alanus de Hida admissus in fratrem 
nostrum dedit nobis cum corpore suo unam virgatam terrre 
in Chaletona, unam virgatam in Lytegrave et ibidem reddi¬ 
tum quatuor solidorum, et in Sloppesleya redditum dimidii 
marcre, ad sustentationem eorum qui in ecclesia nostra an- 
nuale celebrabunt, qui pro ejus anima perpetuo facient in 
ipso annuali memoriam specialem. Item dedit nobis viginti 
marcas; et redditum trium solidorum in Dunstaple, pro 
victu et vestitu Johannis Passelewe ad vitam suam ; et pro 
eadem pecunia emimus molendinum Nicholai in Flittewich 
quod valet annuatim nobis tres marcas et amplius. 

A.D. 1242. Orta est contentio super communa pas- 
turre de Kenesworda. Eodem anno emimus terram de 
Wadele. 

A.D. 1243. Placitavimus cum Simone de Pateshulla 
pro firma nostra de Grimescota. Eodem anno emimus in 
Maldone toftum cum redificiis, et plures terras, et prata. 

A.D. 1246. Fecimus magnum horreum apud Stokes. 
Et die Sancti Nicholai combusta fuit domus nostra apud 
Stodeham. 

A.D. 1247. In vigilia B. Laurentii venit rex apud 
Dunstaple cum regina, et Eadwardo, et Margareta filia sua; 
quibus omnibus dedimus jocalia, scilicet regi cuppam deau- 
ratam; et reginre aliam; Edwardo firmaculum aureum; 
et Margaretre alium. Pretium jocalium viginti dure marcre; 
prreter alias expensas. Et tunc obtulerunt rex et regina 
octo pannos de serico: et dedit nobis rex centum solidos 
argenti pro turribulo et pixide faciendis. Eodem anno, 
circa Purificationem, vendidimus terram nostram de Gike¬ 
welle Willelmo de Trippelawe, et infra mensem sine hrerede